

W

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КАБЛУКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

17 марта 2021 г.

№ 8

О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Каблуковского сельского поселения № 55 от 11 декабря 2020г. «Об утверждении бюджета муниципального образования «Каблуковское сельское поселение Калининского района Тверской области» на очередной финансовый 2021 и плановые 2022 и 2023 годы».

Совет депутатов Каблуковского сельского поселения РЕШИЛ:

Статью 1 изложить в следующей редакции:

1. Утвердить основные характеристики бюджета Каблуковского сельского поселения Калининского района Тверской области на 2020 год:

- 1) общий объем доходов бюджета в сумме 56 564,60 тыс. руб.;
- 2) общий объем расходов бюджета в сумме 60 900,89 тыс. руб.;
- 3) дефицит бюджета сельского поселения в сумме 4 336,29 тыс. руб.

Приложение 2 «Источники финансирования дефицита бюджета Каблуковского сельского поселения Калининского района Тверской области на очередной финансовый 2021 и плановые 2022 и 2023 годы», изложить в новой редакции согласно Приложения 1 настоящего решения.

Приложение 5 Доходы местного бюджета по группам, подгруппам, статьям, подстатьям и элементам доходов классификации доходов бюджетов Российской Федерации на 2021 год и плановые 2022 и 2023 годы, изложить в новой редакции согласно Приложения 2 настоящего решения.

Приложение 6 «Распределение расходов бюджета Каблуковского сельского поселения Калининского района Тверской области по разделам и подразделам расходов бюджета Российской Федерации на 2021 год и плановые 2022 и 2023 годы», изложить в новой редакции согласно Приложения 3 настоящего решения.

Приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и не программным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2021 год и плановые 2022 и 2023 годы», изложить в новой редакции согласно Приложения 4 настоящего решения.

Приложение 8 «Ведомственная структура расходов местного бюджета по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и не программным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2021 год и плановые 2022 и 2023 годы», изложить в новой редакции согласно Приложения 5 настоящего решения.

Приложение 9 «Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ и не программным направлениям деятельности по главным распорядителям средств местного бюджета на 2020 год и плановые 2021 и 2022 годы», изложить в новой редакции согласно Приложения 6 настоящего решения.

Глава Каблуковского
сельского поселения



Г.К. Четверкин

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к решению Совета депутатов №8 от 17 марта 2021 года о внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Каблуковского сельского поселения № 55 от 11 декабря 2020г. «Об утверждении бюджета муниципального образования «Каблуковское сельское поселение Калининского района Тверской области» на очередной финансовый 2021 и плановые 2022 и 2023 годы».

Раздел доходы на 2021 год предлагается увеличить на 518,46 тыс. руб. по следующим кодам доходов:

В соответствии с уточнением плана доходов от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) предлагается увеличить плановые назначения в сумме минус 518,46 тыс. руб. Внести соответствующие изменения в приложения 2 решения по коду бюджетной классификации (далее КБК):

705 1 14 06025 10 0000 430 – 518,46 тыс. руб.

Раздел расходы на 2021 год предлагается увеличить на 718,46 тыс. руб. по следующим подразделам:

По подразделу 0104 «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций»

В соответствии с уточнением плана расходов дизельное топливо (бензин) предлагается уменьшить ассигнования в сумме 438,00 тыс. руб. Внести соответствующие изменения в приложения 3,4,5,6 решения по коду бюджетной классификации (далее КБК):

705 0104 99 9 00 40300 244 343 (01) – минус 438,00 тыс. руб.
(Администрация)

По подразделу 0409 «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)»

Предлагается перераспределить бюджетные ассигнования с содержания автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов поселения на иные межбюджетные трансферты на исполнение отдельных полномочий по обеспечению безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования местного значения в границах населенных пунктов поселения д. Видогощи. в сумме 120,00 тыс.

руб. Внести соответствующие изменения в приложения 3,4,5,6 решения по коду бюджетной классификации (далее КБК):

705 0409 0210540010 244 225 (01) – минус 120,00 тыс. руб. (Администрация)

705 0409 0210541090 540 251 (01) – 120,00 тыс. руб. (Администрация)

Предлагается перераспределить бюджетные ассигнования с Ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов поселения (4 800 тыс. руб. предусмотрено первоначальным бюджетом) на иные межбюджетные трансферты на исполнение отдельных полномочий по капитальному ремонту и ремонту улично-дорожной сети муниципальных образований Тверской области (ул. Школьная с. Каблуково) в сумме тыс. руб. Внести соответствующие изменения в приложения 3,4,5,6 решения по коду бюджетной классификации (далее КБК):

705 0409 0210540020 244 225 (01) – минус 4 800,00 тыс. руб. (Администрация)

705 0409 0210541050 540 251 (01) – 5 296,454 тыс. руб. (Администрация)

Предлагается увеличить бюджетные ассигнования на содержания автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов поселения на приобретение щебня в сумме 200,00 тыс. руб. Внести соответствующие изменения в приложения 3,4,5,6 решения по коду бюджетной классификации (далее КБК):

705 0409 0210540010 244 225 (01) –200,00 тыс. руб. (Администрация)

Предлагается увеличить бюджетные ассигнования на Проведение мероприятий по обеспечению безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования местного значения (д. Видогощи проектирование линии освещения) в сумме 160,00 тыс. руб. Внести соответствующие изменения в приложения 3,4,5,6 решения по коду бюджетной классификации (далее КБК):

705 0409 0210540030 244 225 (01) –160,00 тыс. руб. (Администрация)

Предлагается увеличить бюджетные ассигнования на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов поселения (на СНТ «Синтетик») в сумме 300,00 тыс. руб. Внести соответствующие изменения в приложения 3,4,5,6 решения по коду бюджетной классификации (далее КБК):

705 0409 0210540020 244 225 (01) – 300,00 тыс. руб. (Администрация)

По подразделу 0503 «Благоустройство»

В соответствии с уточнением плана расходов на отлов бездомных собак предлагается перераспределить ассигнования в сумме 30,00 тыс. руб. Снять с борщевика. Внести соответствующие изменения в приложения 3,4,5,6 решения по коду бюджетной классификации (далее КБК):

По подразделу 0705 «Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации»

В соответствии с уточнением плана расходов на повышение квалификации сотрудников домов культуры предлагается увеличить ассигнования в сумме 8,80 тыс. руб. Внести соответствующие изменения в приложения 3,4,5,6 решения по коду бюджетной классификации (далее КБК):

705 0705 9940040080 244 226 (01) – 8,80 тыс. руб. (КДЦ)

По подразделу 0801 «Культура»

В соответствии с уточнением плана расходов на повышение квалификации сотрудников домов культуры предлагается перенести ассигнования в раздел образование в сумме 8,80 тыс. руб. Внести соответствующие изменения в приложения 3,4,5,6 решения по коду бюджетной классификации (далее КБК):

705 0801 05 1 05 40010 244 226 (01) – минус 8,80 тыс. руб. (КДЦ)

Глава администрации



Керданов Д.А.

**Источники финансирования дефицита бюджета Каблуковского сельского поселения
Калининского района Тверской области на очередной финансовый 2021 и плановые
2022 и 2023 годы**

**Источники финансирования дефицита бюджета Каблуковского сельского поселения
Калининского района Тверской области на 2021 год**

Код бюджетной классификации	Наименование	Сумма (тыс. руб.)
000 01 05 00 00 00 0000 000	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета	4 336,29
000 01 05 00 00 00 0000 500	Увеличение остатков средств бюджетов	-56 404,60
000 01 05 02 00 00 0000 500	Увеличение прочих остатков средств бюджетов	-56 404,60
000 01 05 02 01 10 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений	-56 404,60
000 01 05 00 00 00 0000 600	Уменьшение остатков средств бюджетов	60 740,89
000 01 05 02 00 00 0000 600	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов	60 740,89
000 01 05 02 01 10 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений	60 740,89
Итого источники финансирования дефицита бюджета поселения		4 336,29

**Источники финансирования дефицита бюджета Каблуковского сельского поселения
Калининского района Тверской области на 2022 год**

Код бюджетной классификации	Наименование	Сумма (тыс. руб.)
000 01 05 00 00 00 0000 000	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета	664 ,83
000 01 05 00 00 00 0000 500	Увеличение остатков средств бюджетов	-31 410,44
000 01 05 02 00 00 0000 500	Увеличение прочих остатков средств бюджетов	-31 410,44
000 01 05 02 01 10 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений	-31 410,44
000 01 05 00 00 00 0000 600	Уменьшение остатков средств бюджетов	32 075,27
000 01 05 02 00 00 0000 600	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов	32 075,27
000 01 05 02 01 10 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений	32 075,27
Итого источники финансирования дефицита бюджета поселения		664 ,83

**Источники финансирования дефицита бюджета Каблуковского сельского поселения
Калининского района Тверской области на 2023 год**

Код бюджетной классификации	Наименование	Сумма (тыс. руб.)
000 01 05 00 00 00 0000 000	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета	1 282,66
000 01 05 00 00 00 0000 500	Увеличение остатков средств бюджетов	- 30 566,11
000 01 05 02 00 00 0000 500	Увеличение прочих остатков средств бюджетов	- 30 566,11
000 01 05 02 01 10 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений	- 30 566,11
000 01 05 00 00 00 0000 600	Уменьшение остатков средств бюджетов	31 848,77
000 01 05 02 00 00 0000 600	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов	31 848,77
000 01 05 02 01 10 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений	31 848,77
Итого источники финансирования дефицита бюджета поселения		1 282,66

Восстановленная структура расходов бюджета муниципального образования "Каблуковское сельское поселение" Калининского района
Тверской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов.

БЮДЖЕТ КАБЛУКОВСКОГО С.П.					2021 год	2022 год	2023 год			
ППП	Р	П	КЦСР	КВР	Наименование	тыс. руб.	тыс. руб.	тыс. руб.		
					ВСЕГО	60 740,89	31 410,44	30 566,11		
705	01	00			ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ РАСХОДЫ	9 879,40	8 685,43	8 684,43		
705	01	04			Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	8 223,98	8 386,25	8 386,25		
705	01	04	99 9 00 40300		Расходы на центральный аппарат органов местного самоуправления	7 036,80	7 199,20	7 199,20		
705	01	04	99 9 00 40300	121	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	4 314,80	4 314,00	4 314,00		
			01	04	99 9 00 40300	122	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда	84,20	84,20	84,20
705	01	04	99 9 00 40300	129	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	1 303,00	1 303,00	1 303,00		
705	01	04	99 9 00 40300	244	Прочая закупка товаров, работ и услуг	1 315,70	1 498,00	1 498,00		
705	01	04	99 9 00 40300		Гонимая местной администрацией (исполнительно-распорядительного органа местного самоуправления)	1 187,08	1 187,08	1 187,08		
705	01	04	99 9 00 40400	121	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	901,88	901,88	901,88		
705	01	04	99 9 00 40400	122	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных)	12,20	12,20	12,20		
705	01	04	99 9 00 40400	129	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	273,00	273,00	273,00		
705	01	11			Резервные фонды	100,00	100,00	100,00		
705	01	11	99 2 00 40900		Резервный фонд местной администрации	100,00	100,00	100,00		
705	01	11	99 2 00 40900	370	Резервные средства	100,00	100,00	100,00		
705	01	13			Другие общегосударственные вопросы	1 588,43	208,15	208,15		
705	01	13	9940040100		Расходы на исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства бюджета городских, сельских поселений	1 845,27	0,00	0,00		
705	01	13	9940040100	011	Исполнение судебных актов Российской Федерации в мировых соглашениях по возмещению причиненного вреда	1 045,27	0,00	0,00		
705	01	13	99 4 00 40000		Содержание муниципальных органов муниципального образования	120,00	110,00	110,00		
705	01	13	99 4 00 40000	244	Прочая закупка товаров, работ и услуг	80,00	80,00	80,00		
705	01	13	99 4 00 40000	347	Закупка энергетических ресурсов	80,00	80,00	80,00		
705	01	13	99 4 00 40000		Оплата муниципального имущества поселения	40,00	40,00	40,00		
705	01	13	99 4 00 40000	244	Прочая закупка товаров, работ и услуг	40,00	40,00	40,00		
705	01	13	99 4 00 40001		Формирование и поставка на кадастровый учет бесхозяйных объектов недвижимости, земельных участков	150,00	50,00	50,00		
705	01	13	99 4 00 40001	244	Прочая закупка товаров, работ и услуг	150,00	50,00	50,00		
			01	13	99 4 00 40001	244	Прочие услуги	250,00	90,00	50,00
705	01	13	99 8 00 10340		Финансирование исполнения государственных функций Тверской области по созданию административных зонной и территориальной сети должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях	0,15	0,15	0,15		
705	01	13	99 8 00 10340	244	Прочая закупка товаров, работ и услуг	0,15	0,15	0,15		
705	02	00			НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА	232,30	234,80	243,50		
705	02	03			Мобилизационная и авиационная подготовка	232,30	234,80	243,50		
705	02	03	99 8 00 51180		Осуществление подготовки авиационного учета на территориях, где осуществляется авиационная безопасность	232,30	234,80	243,50		
705	02	03	99 8 00 51180	121	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	178,22	182,81	187,79		
705	02	03	99 8 00 51180	129	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	43,08	53,67	55,71		
705	03	00			НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	912,00	512,00	1 112,00		
705	03	10			«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность»	900,00	500,00	100,00		
705	03	10	00 0 05 00000		Муниципальная программа «Комплексное благоустройство территории муниципального образования «Каблуковское сельское поселение Калининского района Тверской области» на 2019-2023 годы»	900,00	500,00	100,00		
705	03	10	00 1 05 40000		Подпрограмма "Обеспечение пожарной безопасности"	900,00	500,00	100,00		
705	03	10	00 1 05 40000		Устройство пожарных насосов, клапанов, обустройство средств тушения	900,00	500,00	100,00		
705	03	10	00 1 05 40000	244	Прочая закупка товаров, работ и услуг	900,00	500,00	100,00		
705	03	14			Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности	12,00	12,00	12,00		
705	03	14	9940040100		Установка и содержание современных средств видеонаблюдения в местах	12,00	12,00	12,00		
705	03	14	9940040100	244	Прочая закупка товаров, работ и услуг	12,00	12,00	12,00		
705	04	00			НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	16 064,48	8 598,80	8 365,57		
705	04	09			Дорожные хозяйства (дорожные фонды)	15 557,46	8 091,80	7 898,87		
705	04	09	02 0 05 00000		Муниципальная программа «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры Каблуковского сельского поселения Калининского района Тверской области на 2020 - 2024 годы»	15 557,46	8 091,80	7 898,87		
705	04	09	02 1 05 00000		Подпрограмма Модернизация сети автомобильных дорог Каблуковского сельского поселения Калининского района Тверской области	11 669,16	5 930,00	5 300,87		
705	04	09	02 1 05 41000		Иные межбюджетные трансферты на исполнение отдельных полномочий по национальному развитию и ремонту участка дорожной сети муниципальных образований Тверской области	3 290,46	0,00	0,00		

705	04	09	02 1 05 41050	540	Иные межбюджетные трансферты	5 296,46	0,00	0,00
705	04	09	02 1 05 41060		обеспечение безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования местного значения	130,00	0,00	0,00
705	04	09	02 1 05 41060	540	Иные межбюджетные трансферты	130,00	0,00	0,00
705	04	09	02 1 05 20020		Расходы на эксплуатацию передвижных полемочной по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения на трассах населенных пунктов в границах Кабуловского сельского поселения	724,70	0,00	0,00
705	04	09	02 1 05 20020	244	Прочая закупка товаров, работ и услуг	724,70	0,00	0,00
705	04	09	02 1 05 40010		Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов поселения	4 228,00	4 270,00	5 299,87
705	04	09	02 1 05 40010	244	Прочая закупка товаров, работ и услуг	4 228,00	4 270,00	5 299,87
705	04	09	02 1 05 40020		Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов поселения	1 200,00	1 150,00	300,00
705	04	09	02 1 05 40020	244	Прочая закупка товаров, работ и услуг	1 200,00	1 150,00	300,00
705	04	09	02 2 05 00000		Подпрограмма: Содержание автомобильных дорог регионального значения 7 класса в Кабуловском сельском поселении	3 088,20	2 171,80	2 258,70
705	04	09	02 2 05 10520		Осуществление органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий Тверской области в сфере осуществления дорожной деятельности за счет средств субвенции	2 088,20	2 171,80	2 258,70
705	04	09	02 2 05 10520	244	Прочая закупка товаров, работ и услуг	2 088,20	2 171,80	2 258,70
705	04	09	02 2 05 40520		Осуществление органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий Тверской области в сфере осуществления дорожной деятельности за счет средств бюджета поселения	1 800,00	0,00	0,00
705	04	12			Другие вопросы в области землеустройства	597,00	597,00	597,00
705	04	12	99 4 00 40050		Формирование и постановка на кадастровый учет земельных участков, находящихся в муниципальной собственности	200,00	200,00	200,00
705	04	12	99 4 00 40050	244	Прочая закупка товаров, работ и услуг	200,00	200,00	200,00
705	04	12	99 4 00 40060		Оценка земельных участков	100,00	100,00	100,00
705	04	12	99 4 00 40060	244	Прочая закупка товаров, работ и услуг	100,00	100,00	100,00
705	04	12	99 4 00 40070		Прочие мероприятия по землеустройству и землепользованию	207,00	207,00	207,00
705	04	12	99 4 00 40070	244	Прочая закупка товаров, работ и услуг	207,00	207,00	207,00
705	05	00			ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	21 199,00	2 199,00	2 999,00
705	05	01			Жилищное хозяйство	274,99	154,99	154,00
705	05	01	99 4 00 40020		Содержание имущества казен	4,00	4,00	4,00
705	05	01	99 4 00 40020	244	Прочая закупка товаров, работ и услуг	4,00	4,00	4,00
705	05	01	99 4 00 40010		Расходы на капитальный ремонт и ремонт муниципального жилищного фонда	270,99	150,99	150,00
705	05	01	99 4 00 40010	603	Субвенции (трансферты в форме субвенций), не подлежащие обязательному софинансированию	270,99	150,99	150,00
705	05	01	99 4 00 40010	603	Софинансирование с ФФП	270,99	150,99	150,00
705	05	02			Комплексное хозяйство	18 380,00	945,00	745,00
705	05	02	03 0 05 00000		Муниципальная программа "Газификация населенных пунктов Кабуловского сельского поселения на 2020-2024 гг."	18 240,00	905,00	705,00
705	05	02	03 1 05 40010		Газификация д. Поддубье Кабуловского сельского поселения	4 000,00	0,00	0,00
705	05	02	03 1 05 40010	414	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности	4 000,00	0,00	0,00
705	05	02	03 1 05 40020		Строительство межпоселкового газопровода д. Давыдов Кабуловского района Тверской области	13 800,00	0,00	0,00
705	05	02	03 1 05 40020	414	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности	13 800,00	0,00	0,00
705	05	02	03 1 05 40030		Газификация д. Давыдов Кабуловского района Тверской области	0,00	100,00	0,00
705	05	02	03 1 05 40030	244	Прочая закупка товаров, работ и услуг	0,00	100,00	0,00
705	05	02	03 1 05 40040		Газификация с. Рождество Кабуловского района Тверской области	0,00	100,00	0,00
705	05	02	03 1 05 40040	244	Прочая закупка товаров, работ и услуг	0,00	100,00	0,00
705	05	03	05 1 05 40010		Содержание объектов газовой и коммунальной инфраструктуры Кабуловского сельского поселения	540,00	705,00	705,00
705	05	03	05 1 05 40010	244	Прочая закупка товаров, работ и услуг	540,00	705,00	705,00
705	05	03	05 1 05 40200	247	Закупка энергетических ресурсов	0,00	165,00	165,00
705	05	03	99 4 00 40250		Мероприятия в области коммунального хозяйства городов, сел, пгт, поселков	40,00	40,00	40,00
705	05	03	99 4 00 40250	244	Прочая закупка товаров, работ и услуг	40,00	40,00	40,00
705	05	03			Благоустройство	2 485,00	2 188,00	2 100,00
705	05	03	09 0 05 00000		Муниципальная программа «Комплексное благоустройство территории муниципального образования «Кабуловское сельское поселение Кабуловского района Тверской области» в 2020-2024 годах»	2 485,00	2 100,00	2 100,00
705	05	03	09 2 05 40000		Подпрограмма "Создание благоприятных условий для проживания и отдыха жителей Кабуловского сельского поселения"	2 485,00	2 100,00	2 100,00
705	05	03	09 2 05 40010		Обеспечение сбора мусора на территории Кабуловского сельского поселения	150,00	150,00	150,00
705	05	03	09 2 05 40010	244	Прочая закупка товаров, работ и услуг	150,00	150,00	150,00
705	05	03	09 2 05 40020		Организация уличного освещения	295,00	250,00	250,00
705	05	03	09 2 05 40020	247	Закупка энергетических ресурсов	295,00	250,00	250,00
705	05	03	09 2 05 40030		Организация и содержание мест захоронения	150,00	150,00	150,00
705	05	03	09 2 05 40030	244	Прочая закупка товаров, работ и услуг	150,00	150,00	150,00
705	05	03	09 2 05 40040		Содержание и ремонт объектов захоронений	200,00	50,00	50,00
705	05	03	09 2 05 40040	244	Прочая закупка товаров, работ и услуг	200,00	50,00	50,00
705	05	03	09 2 05 40050		Обеспечение санитарно-эпидемиологической и экологической безопасности на территории поселения	1 090,00	1 090,00	1 000,00
705	05	03	09 2 05 40050	244	Прочая закупка товаров, работ и услуг	1 090,00	1 090,00	1 000,00
705	05	03	09 2 05 40060		Комплексное благоустройство населенных пунктов Кабуловского сельского поселения	500,00	400,00	400,00
705	05	03	09 2 05 40060	244	Прочая закупка товаров, работ и услуг	500,00	400,00	400,00
705	07	00			ОБРАЗОВАНИЕ	8,80	0,00	0,00
705	07	05			Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение	8,80	0,00	0,00
705	07	05	99 4 00 40080		Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации муниципальных служащих	8,80	0,00	0,00
705	07	05	99 4 00 40080	244	Прочая закупка товаров, работ и услуг	8,80	0,00	0,00
705	08	00			КУЛЬТУРА И КИНОМОТОГРАФИЯ	10 216,90	9 665,70	9 665,70
705	08	01			Культура	10 216,90	9 665,70	9 665,70

705	08	01	05 0 05 00000	Муниципальная программа "Развитие культуры и спорта в муниципальном образовании Кабуловское сельское поселение на 2019-2023 гг."	10 316,90	9 665,70	9 645,70
705	08	01	05 1 05 00000	Подпрограмма: Создание условий для функционирования и укрепления материально-технической базы для проведения культурно-массовых мероприятий	10 316,90	9 665,70	9 645,70
705	08	01	05 1 05 10680	Субсидии бюджетам сельских поселений на местные бюджеты (на повышение заработной платы работников муниципальных учреждений культуры Тверской области)	2 410,70	2 410,70	2 410,70
705	08	01	05 1 05 10680	111 Фонд оплаты труда учреждений	1 851,34	1 851,34	1 851,34
705	08	01	05 1 05 10680	119 Выплаты по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений	559,16	559,16	559,16
705	08	01	05 1 05 50680	Софинансирование расходов бюджета на повышение заработной платы работников муниципальных учреждений культуры	241,07	241,07	241,07
705	08	01	05 1 05 50680	133 Фонд оплаты труда учреждений	185,15	185,15	185,15
705	08	01	05 1 05 50680	119 Выплаты по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений	55,92	55,92	55,92
705	08	01	05 1 05 40010	Создание условий для организации и проведения культурно-массовых и молодежных мероприятий	6 394,13	5 897,93	5 877,93
705	08	01	05 1 05 40010	111 Фонд оплаты труда учреждений	3 034,85	3 034,85	3 034,85
705	08	01	05 1 05 40010	119 Выплаты по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений	944,08	944,08	944,08
705	08	01	05 1 05 40010	244 Прочие закупки товаров, работ и услуг	1 700,20	1 234,00	1 214,00
705	08	01	05 1 05 40010	347 Закупка материальных ресурсов	715,00	685,00	685,00
705	08	01	05 1 05 40020	Создание условий для сохранения и развития библиотечной системы	675,00	520,00	520,00
705	08	01	05 1 05 40020	111 Зарплата	320,00	320,00	320,00
705	08	01	05 1 05 40020	119 Выплаты по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений	100,00	100,00	100,00
705	08	01	05 1 05 40020	344 Прочие закупки товаров, работ и услуг	175,00	100,00	100,00
705	08	01	05 1 05 40020	247 Закупка материальных ресурсов	80,00	0,00	0,00
705	08	01	05 1 05 40030	Проведение культурно-массовых и молодежных мероприятий	596,00	596,00	596,00
705	08	01	05 1 05 40030	244 Прочие закупки товаров, работ и услуг	596,00	596,00	596,00
705	10	00		СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	1 048,12	44,00	44,00
705	10	01		Пенсионное обеспечение	24,00	24,00	24,00
705	10	01	99 4 00 40810	Выплата пособий за выслугу лет муниципальным служащим и лицам, замещающим муниципальные должности	24,00	24,00	24,00
705	10	01	99 4 00 40810	312 Иные пенсии, социальные пособия к пенсиям	24,00	24,00	24,00
705	10	03		Социальное обеспечение населения	1 024,12	20,00	20,00
705	10	03	08 0 05 00000	Муниципальная программа: «Улучшение жилищных условий граждан Кабуловского сельского поселения в 2021-2023 годах»	1 004,12	0,00	0,00
705	10	03	08 1 05 00000	Подпрограмма: Расходы на обеспечение жильем малоимущих и молодых семей, нуждающихся в жилых помещениях	1 384,25	0,00	0,00
705	10	03	08 1 05 50290	Предоставление молодым семьям благоустроенных жилых помещений на условиях социального найма	1 384,25	0,00	0,00
705	10	03	08 1 05 50290	322 Субсидии гражданам на приобретение жилья	1 384,25	0,00	0,00
705	10	03	08 2 05 00000	Подпрограмма: Обеспечение жильем пенсионеров, инвалидов на селе	219,87	0,00	0,00
705	10	03	08 2 05 14970	Расходы на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей (за счет средств бюджета поселения)	219,87	0,00	0,00
705	10	03	08 2 05 14970	322 Пособия по социальной помощи населению в денежной форме	219,87	0,00	0,00
705	10	03	99 4 00 40820	Мероприятия в области социальной политики	20,00	20,00	20,00
705	10	03	99 4 00 40820	321 Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств	20,00	20,00	20,00
705	11	00		ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ	180,00	80,00	80,00
705	11	02		Массовый спорт	180,00	80,00	80,00
705	11	02	05 2 05 40000	Комплексные мероприятия в отрасли "Физическая культура и спорт" в муниципальном образовании Кабуловское сельское поселение Калининского района Тверской области на 2019-2023 годы	180,00	80,00	80,00
705	11	02	05 2 05 40010	Создание условий для развития физической культуры, организация и проведение массовых спортивно - оздоровительных мероприятий	180,00	80,00	80,00
705	11	02	05 2 05 40010	244 Прочие закупки товаров, работ и услуг	180,00	80,00	80,00
705	12	00		СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ	115,00	115,00	115,00
705	12	04		Другие вопросы в области средств массовой информации	115,00	115,00	115,00
705	12	04	05 0 05 00000	Муниципальная программа "Развитие культуры и спорта в муниципальном образовании Кабуловское сельское поселение на 2019-2023 годы"	115,00	115,00	115,00
705	12	04	05 1 05 40000	Создание условий для функционирования и укрепления материально-технической базы для проведения культурно-массовых мероприятий	115,00	115,00	115,00
705	12	04	05 1 05 40030	Информирование населения об общественно-культурной жизни Кабуловского сельского поселения	115,00	115,00	115,00
705	12	04	05 1 05 40030	244 Прочие закупки товаров, работ и услуг	115,00	115,00	115,00
705	14	00		ПРОЧИЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА	274,91	274,91	274,91
705	14	03		Межбюджетные трансферты на решение вопросов местного значения межмуниципального характера	274,91	274,91	274,91
705	14	03	99 7 00 40000	Межбюджетные трансферты за передачу полномочий контрольно-счетного органа местного самоуправления и соответствии с заключенными соглашениями	109,00	109,00	109,00
705	14	03	99 7 00 40020	540 Иные межбюджетные трансферты	109,00	109,00	109,00
705	14	03	99 7 00 40030	Межбюджетные трансферты за передачу полномочий контрольно-счетного органа местного самоуправления в соответствии с заключенными соглашениями	66,24	66,24	66,24
705	14	03	99 7 00 40030	540 Иные межбюджетные трансферты	66,24	66,24	66,24
705	14	03	99 7 00 40060	Межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в области коммунального хозяйства в соответствии с заключенными соглашениями	99,67	99,67	99,67
705	14	03	99 7 00 40060	540 Иные межбюджетные трансферты	99,67	99,67	99,67

Приложение №6
к решению Совета депутатов
МО "Каблуковское сельское поселение"
Калининского района Тверской области
№8 от 17.03.2021

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и внебюджетным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, главным распорядителям средств бюджета муниципального образования Калининского района Тверской области "Каблуковское сельское поселение" на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

код	кв	оп	от	Наименование	2021 год тыс. руб.	2022 год тыс. руб.	2023 год тыс. руб.
Всего					80 740,89	31 410,44	38 966,11
Итого по муниципальным программам					40 468,48	21 637,58	25 004,27
02 0 05 00000		6		Муниципальная программа «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры Кабуловского сельского поселения Калининского района Тверской области на 2020 - 2024 годы»	18 857,46	8 691,83	7 858,57
02 1 05 00000				Подпрограмма Модернизации сети автомобильных дорог Кабуловского сельского поселения Калининского района Тверской области	11 669,16	5 926,00	5 399,87
02 1 05 43050				Иные межбюджетные трансферты на исполнение отдельных полномочий по капитальному ремонту и ремонту участково-дорожной сети муниципальных образований Тверской области	5 294,46	0,00	0,00
02 1 05 41050	340	705	0409	Иные межбюджетные трансферты	5 294,46	0,00	0,00
02 1 05 41090				Иные межбюджетные трансферты на исполнение отдельных полномочий по капитальному ремонту и ремонту участково-дорожной сети муниципальных образований Тверской	120,00	0,00	0,00
02 1 05 41090	340	705	0409	Иные межбюджетные трансферты	120,00	0,00	0,00
02 1 05 20020				Расходы на исполнение отдельных полномочий по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов в границах Кабуловского сельского поселения	794,70	0,00	0,00
02 1 05 20020	344	705	0409	Прочие закупки товаров, работ и услуг	794,70	0,00	0,00
02 1 05 40010				Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов поселения	4 228,00	4 770,00	5 299,87
02 1 05 40010	244	705	0409	Прочие закупки товаров, работ и услуг	4 228,00	4 770,00	5 299,87
02 1 05 40020				Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов поселения	1 300,00	1 130,00	300,00
02 1 05 40020	344	705	0409	Прочие закупки товаров, работ и услуг	1 300,00	1 130,00	300,00
02 2 05 00000				Подпрограмма: Содержание автомобильных дорог регионального значения 3 класса в Кабуловском сельском поселении	3 888,30	2 171,80	2 258,70
02 2 05 10520				Осуществление органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий Тверской области в сфере осуществления дорожной деятельности за счет средств субвенции	2 088,30	2 171,80	2 258,70
02 2 05 10520	344	705	0400	Прочие закупки товаров, работ и услуг	2 088,30	2 171,80	2 258,70
02 2 05 40530				Осуществление органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий Тверской области в сфере осуществления дорожной деятельности за счет средств бюджета поселения	1 800,00	0,00	0,00
02 2 05 40530	344	705	0409	Прочие закупки товаров, работ и услуг	1 800,00	0,00	0,00
02 9 00 00000				Муниципальная программа "Комплексное развитие системы газового хозяйства Кабуловского сельского поселения на 2020-2024 годы"	18 348,00	905,00	705,00
02 1 05 00000				Подпрограмма "Газификация населенных пунктов Кабуловского сельского поселения на 2020-2024 гг."	18 348,00	905,00	705,00
02 1 05 40010				Газификация д. Поддубье Кабуловского сельского поселения	4 000,00	0,00	0,00
03 1 05 40010	414	705	0502	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности	4 000,00	0,00	0,00
02 1 05 40020				Стратегическое муниципальное газопровода д. Лискино Калининского района Тверской области	13 800,00	0,00	0,00
02 1 05 40020	414	705	0502	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности	13 800,00	0,00	0,00
03 1 05 40030				Газификация д. Доманово Калининского района Тверской области	0,00	100,00	0,00
03 1 05 40030	344	705	0502	Прочие закупки товаров, работ и услуг	0,00	100,00	0,00
03 1 05 40040				Газификация с. Рождествено Калининского района Тверской области	0,00	100,00	0,00
03 1 05 40040	344	705	0502	Прочие закупки товаров, работ и услуг	0,00	100,00	0,00
03 1 05 40200				Содержание объектов газовой и коммунальной инфраструктуры Кабуловского сельского поселения	540,00	705,00	705,00
03 1 05 40200	244	705	0502	Прочие закупки товаров, работ и услуг	540,00	540,00	540,00
03 1 05 40200	247	705	0502	Закупка энергетических ресурсов	0,00	165,00	165,00
05 0 05 00000				Муниципальная программа "Развитие культуры и спорта в муниципальном образовании Кабуловское сельское поселение на 2019-2023 гг."	10 611,00	9 840,70	9 840,70
05 1 05 00000				Подпрограмма Создание условий для функционирования и укрепления патристико-педагогической базы для проведения культурно-массовых мероприятий	10 431,00	9 780,70	9 780,70

05 1 05 50680				Софинансирование расходов обязательств по повышению заработной платы работников муниципальных учреждений культуры	241,07	241,07	241,07
05 1 05 50680	111	705	0801	Фонд оплаты труда работников учреждений в составе по обязательному социальному страхованию	185,15	185,15	185,15
05 1 05 10680	119	705	0801	Расходы за счет субсидии из областного бюджета на повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры Тверской области	55,92	55,92	55,92
05 1 05 10680				Субсидии бюджетам остальных уровней из местных бюджетов (на повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры Тверской области)	2 410,70	2 410,70	2 410,70
05 1 05 10680	111	705	0801	Фонд оплаты труда работников учреждений в составе по обязательному социальному страхованию	1 851,54	1 851,54	1 851,54
05 1 05 10680	119	705	0801	Выплаты по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений	339,16	339,16	339,16
05 1 05 40010				Создание условий для организации и проведения культурно-массовых и массовых мероприятий	5 897,93	5 897,93	5 897,93
05 1 05 40010	113	705	0801	Фонд оплаты труда учреждений	3 034,85	3 034,85	3 034,85
05 1 05 40010	119	705	0801	Выплаты по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений	944,88	944,88	944,88
05 1 05 40010	244	705	0801	Прочие закупки товаров, работ и услуг	1 234,00	1 234,00	1 214,00
05 1 05 40010	247	705	0801	Закупка энергетических ресурсов	715,00	685,00	685,00
05 1 05 40022				Создание условий для сохранения и развития библиотечной системы	675,00	520,00	520,00
05 1 05 40020	111	705	0801	Фонд оплаты труда учреждений	320,00	320,00	320,00
05 1 05 40020	119	705	0801	Выплаты по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений	100,00	100,00	100,00
05 1 05 40020	244	705	0801	Прочие закупки товаров, работ и услуг	175,00	100,00	100,00
05 1 05 40020	247	705	0801	Закупка энергетических ресурсов	80,00	0,00	0,00
05 1 05 40030				Проведение культурно-массовых и массовых мероприятий	596,00	596,00	596,00
05 1 05 40030	244	705	0801	Прочие закупки товаров, работ и услуг	596,00	596,00	596,00
05 1 05 40040				Информирование населения об общественной-культурной жизни Кабуловского сельского поселения	115,00	115,00	115,00
05 1 05 40040	244	705	1204	Прочие закупки товаров, работ и услуг	115,00	115,00	115,00
05 2 05 00000				Комплексные мероприятия в рамках "Физическая культура и спорт" в муниципальном образовании Кабуловского сельского поселения Калининского района Тверской области на 2019-2023 годы	80,00	80,00	80,00
05 2 05 40010				Создание условий для развития физической культуры, организации и проведения массовых спортивно-оздоровительных мероприятий	80,00	80,00	80,00
05 2 05 40010	244	705	1102	Прочие закупки товаров, работ и услуг	80,00	80,00	80,00
06 0 05 00000				Муниципальная программа «Улучшение жилищных условий граждан в 2018-2021 годах»	1 684,12	0,00	0,00
06 1 05 50200				Предоставление многодетным семьям благоустроенных жилых помещений на условиях социального найма. За счет средств местного бюджета	1 284,25	0,00	0,00
06 1 05 90290	419	705	1000	Средства областного назначения	1 284,25	0,00	0,00
06 2 05 L4970				Расходы на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей (за счет средств бюджета поселения)	219,87	0,00	0,00
06 2 05 L4970	412	705	1005	национального имущества в государственную (муниципальную) собственность	219,87	0,00	0,00
06 0 05 00000				Муниципальная программа «Комплексное благоустройство территории муниципального образования «Кабуловское сельское поселение» в 2020 – 2026 годах»	3 355,88	3 600,88	2 200,88
06 1 05 00000				Подпрограмма "Обеспечение пожарной безопасности"	900,00	900,00	100,00
06 1 05 40010				Устройство покрышек водоемов, вылова, обустройство средств плавных газонов	900,00	900,00	100,00
06 1 05 40010	244	705	0510	Прочие закупки товаров, работ и услуг	900,00	900,00	100,00
06 2 05 00000				Подпрограмма: Создание благоприятных условий для проживания в отдаленных жилах Кабуловского сельского поселения	2 455,00	2 100,00	2 100,00
06 2 05 40010				Обеспечение уборки мусора на территории Кабуловского сельского поселения	150,00	150,00	150,00
06 2 05 40010	244	705	0503	Прочие закупки товаров, работ и услуг	150,00	150,00	150,00
06 2 05 40020				Организация детского оздоровления	295,88	350,00	350,00
06 2 05 40020	247	705	0503	Закупка энергетических ресурсов	295,88	350,00	350,00
06 2 05 40030				Организация и содержание мест захоронения	150,00	150,00	150,00
06 2 05 40030	244	705	0503	Прочие закупки товаров, работ и услуг	150,00	150,00	150,00
06 2 05 40040				Содержание и ремонт водоемов (водоемов)	268,00	90,00	90,00
06 2 05 40040	244	705	0503	Прочие закупки товаров, работ и услуг	268,00	90,00	90,00

09 2 05 40050				Обеспечение санитарно-гигиенической и экологической безопасности на территории поселения	1 900,00	1 900,00	1 000,00
09 2 05 40050	244	705	0503	Прочие закупки товаров, работ и услуг	1 000,00	1 000,00	1 000,00
09 2 05 40050				Комплексное благоустройство населенных пунктов Кабульского сельского поселения	300,00	400,00	400,00
99 2 05 40050	244	705	0503	Прочие закупки товаров, работ и услуг	300,00	400,00	400,00
99 0 99 00000				Расходы на исполнение муниципальных программ			
99 0 00 00000				Расходы на исполнение муниципальных программ	11 272,48	9 852,94	9 852,84
99 2 00 00000				Реурный фонд	199,66	199,66	100,89
99 2 00 40000				Реурный фонд администрации Кабульского сельского поселения Кабульского района Тверской области	100,89	100,89	100,89
99 2 00 40000	870	705	0111	Реурный фонд	100,89	100,89	100,89
99 2 00 99999					1 845,27	6,89	6,89
99 3 00 40100				Расходы на исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства бюджета граждан, сельских поселений	1 045,27	0,00	0,00
99 3 00 40100	831	705	0113	Исполнение судебных актов Российской Федерации в меру их возможностей по исполнению гражданского иска	1 045,27	0,00	0,00
99 4 00 00000				Отдельные мероприятия по исполнению муниципальных программ муниципального образования	1 395,80	957,68	957,68
99 4 00 40020				Содержание искусства камен. муниципального образования	124,00	114,00	114,00
99 4 00 40020	244	705	0112	Прочие закупки товаров, работ и услуг	60,00	60,00	60,00
99 4 00 40020	247	705	0113	Закупка энергетических ресурсов	60,00	50,00	50,00
99 4 00 40020	244	705	0501	Прочие закупки товаров, работ и услуг	4,00	4,00	4,00
99 4 00 40020				Сдача муниципального имущества в аренду	40,00	40,00	40,00
99 4 00 40020	244	705	0113	Прочие закупки товаров, работ и услуг	40,00	40,00	40,00
99 4 00 40030				Расходы на капитальный ремонт и ремонт муниципального жилищного фонда	370,80	150,00	150,00
99 4 00 40030	633	705	0501	Субсидия (гранты в форме субсидий) на финансирование обеспечения затрат в связи с предоставлением (предоставкой) товаров, выполнением работ, оказанием услуг, написанием (проставкой) документов, в которых не указаны конкретные требования к исполнению обязательств на основании в соответствии с условиями и (или) ценовая кредитования	370,80	150,00	150,00
99 4 00 40051				Формирование и постановка на кадастровый учет бесхозяйных объектов недвижимости, земельных участков	330,00	30,00	30,00
99 4 00 40051	244	705	0112	Прочие закупки товаров, работ и услуг	330,00	30,00	30,00
99 4 00 40120				Установка и содержание современных средств видеонаблюдения в местах массового скопления людей и в общественных объектах	12,00	12,00	12,00
99 4 00 40120	244	705	0314	Прочие закупки товаров, работ и услуг	12,00	12,00	12,00
99 4 00 40050				Формирование и постановка на кадастровый учет земельных участков, находящихся в муниципальной собственности	200,00	200,00	200,00
99 4 00 40050	244	705	0412	Прочие закупки товаров, работ и услуг	200,00	200,00	200,00
99 4 00 40060	244	705	0412	Сдача земельных участков	180,00	180,00	180,00
99 4 00 40070				Прочие мероприятия по благоустройству и благоустройству	207,80	207,80	207,80
99 4 00 40070	244	705	0412	Прочие закупки товаров, работ и услуг	207,80	207,80	207,80
99 4 00 40080				Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации муниципальных служащих	8,80	0,00	0,00
99 4 00 40080	244	705	0705	Прочие закупки товаров, работ и услуг	8,80	0,00	0,00
99 4 00 40350				Мероприятия в области социального обслуживания граждан, кроме государственных нормативных обязательств перед гражданами, кроме государственных нормативных обязательств перед гражданами	40,00	40,00	40,00
99 4 00 40350	244	705	0502	Прочие закупки товаров, работ и услуг	40,00	40,00	40,00
99 4 00 40810				Иные пенсии, социальные доплаты и выплаты	24,00	24,00	24,00
99 4 00 40810	512	705	1001	Иные пенсии, социальные доплаты и выплаты	24,00	24,00	24,00
99 4 00 40820				Мероприятия в области социальной защиты	20,00	20,00	20,00
99 4 00 40820	321	705	1003	Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств перед гражданами, кроме государственных нормативных обязательств перед гражданами	20,00	20,00	20,00
99 7 00 00000				Необходимые трансферты и иные межбюджетные трансферты	274,91	274,91	274,91
99 7 00 40020				Межбюджетные трансферты за передачу полномочий контрольно-счетного органа местного самоуправления в соответствии с заключенными соглашениями	109,80	109,80	109,80
99 7 00 40020	540	705	1403	Иные межбюджетные трансферты	109,80	109,80	109,80
99 7 00 40030				Межбюджетные трансферты за передачу полномочий контрольно-счетного органа местного самоуправления в соответствии с заключенными соглашениями	66,24	66,24	66,24
99 7 00 40030	540	705	1403	Иные межбюджетные трансферты	66,24	66,24	66,24
99 7 00 40060				Межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в области коммунального хозяйства в соответствии с заключенными соглашениями	99,67	99,67	99,67
99 7 00 40060	340	705	1403	Иные межбюджетные трансферты	99,67	99,67	99,67
99 8 00 00000				Расходы на исполнение государственных программ министерств, не включенных в муниципальные программы	232,48	234,78	243,68
99 8 00 10340				Финансирование исполнения государственных программ Тверской области по созданию административных единиц и переводу на перечисленные лица, уволенных с государственной службы, уволенных с государственной службы	0,15	0,15	0,15
99 8 00 10340	244	705	0113	Прочие закупки товаров, работ и услуг	0,15	0,15	0,15
99 8 00 51180				Осуществление земельного кадастрового учета на территориях, где отсутствует земельный кадастр	232,33	234,63	243,53

99 8 00 51180	121	705	0203	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	179,22	180,93	181,79
99 8 00 51180	129	705	0203	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	53,08	55,67	55,71
99 9 00 00000				Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления	8 223,08	8 386,28	8 386,28
99 9 00 40300				Расходы по центральному аппарату органов местного самоуправления	7 836,90	7 199,20	7 199,20
99 9 00 40300	121	705	0104	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	4 314,00	4 314,00	4 314,00
99 9 00 40300	122	705	0106	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда	84,20	84,20	84,20
99 9 00 40300	129	705	0104	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	1 301,00	1 301,00	1 301,00
99 9 00 40300	144	705	0104	Прочая оплата товаров, работ и услуг	1 735,70	1 498,00	1 498,00
99 9 00 40400				Платежи местной администрации (исключительно-распределительного органа местного самоуправления)	1 187,08	1 187,08	1 187,08
99 9 00 40400	131	705	0104	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	901,88	901,88	901,88
99 9 00 40400	122	705	0104	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда	13,20	13,20	13,20
99 9 00 40400	129	705	0104	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	273,00	273,00	273,00